
 

x 
 

DAFTAR ISI 

 
PERNYATAAN BEBAS DARI PLAGIAT .....................................................................i 

PERTANGGUNGJAWABAN SKRIPSI ...................................................................... ii 

KATA PENGANTAR .....................................................................................................iv 

RINGKASAN ................................................................................................................ vii 

DAFTAR ISI .................................................................................................................... x 

DAFTAR TABEL ......................................................................................................... xii 

DAFTAR GAMBAR .................................................................................................... xiii 

DAFTAR LAMPIRAN ................................................................................................. xiv 

BAB I   PENDAHULUAN ............................................................................................... 1 

1.1 Latar Belakang ................................................................................................. 1 

1.2 Rumusan Masalah ............................................................................................ 8 

1.3 Tujuan Penelitian ............................................................................................. 9 

1.4 Kontribusi Penelitian ....................................................................................... 9 

1.5 Gambaran Kontekstual Penelitian .................................................................. 9 

BAB II TINJAUAN PUSTAKA .................................................................................... 10 

2.1  Landasan Teori ............................................................................................... 10 

2.1.1 Sektor Perkebunan ........................................................................................ 10 

2.1.2 Pengertian Luas Lahan ................................................................................. 11 

2.1.3 Pengertian Jumlah Petani ............................................................................. 13 

2.1.4 Pengertian Tanaman Produktif.................................................................... 16 

2.1.5 Pengertian Produksi ...................................................................................... 17 

2.1.6 Fungsi Produksi ............................................................................................. 19 

2.2 Kajian Empiris ............................................................................................... 21 

2.3  Kerangka Konseptual dan Hipotesis Penelitian ........................................... 23 

BAB III METODE PENELITIAN................................................................................ 25 

3.1 Bentuk Penelitian ........................................................................................... 25 

3.2 Tempat dan Waktu Penelitian ....................................................................... 25 

3.3 Data ................................................................................................................. 25 

3.4 Variabel Penelitian dan Definisi Oprasional ................................................ 25 

3.5 Metode Analisis .............................................................................................. 27 

3.5.1 Model Estimasi Data Panel .................................................................... 28 

3.5.2 Uji Pemilihan Model............................................................................... 29 



 

xi 
 

3.5.3 Uji Asumsi Klasik ................................................................................... 30 

3.5.4   Regresi Linear Berganda ....................................................................... 31 

3.5.5   Metode Pengujian Statistik .................................................................... 31 

BAB IV HASIL DAN PEMBAHASAN ........................................................................ 33 

4.1 Hasil Penelitian ............................................................................................... 33 

4.1.1 Uji Pemilihan Model............................................................................... 33 

4.1.2 Uji Asumsi Klasik ................................................................................... 34 

4.1.3 Regresi Linear Berganda ....................................................................... 37 

4.1.4 Uji Statistik ............................................................................................. 38 

4.2  Pembahasan .................................................................................................... 42 

4.2.1 Pengaruh Luas Lahan Terhadap Produksi Karet Perkebunan Rakyat Di 
Kabupaten Ketapang ............................................................................................. 42 

4.2.2 Pengaruh Jumlah Petani Terhadap Produksi Karet Perkebunan Rakyat 
Di Kabupaten Ketapang ........................................................................................ 44 

4.2.3 Pengaruh Tanaman Produktif Terhadap Produksi Karet Perkebunan 
Rakyat Di Kabupaten Ketapang ........................................................................... 46 

BAB V PENUTUP .......................................................................................................... 49 

5.1 Simpulan ......................................................................................................... 49 

5.2 Saran ............................................................................................................... 50 

DAFTAR PUSTAKA ..................................................................................................... 51 

LAMPIRAN ................................................................................................................... 53 

 

 

  


	PERNYATAAN BEBAS DARI PLAGIAT
	PERTANGGUNGJAWABAN SKRIPSI
	KATA PENGANTAR
	RINGKASAN
	DAFTAR ISI
	DAFTAR TABEL
	DAFTAR GAMBAR
	DAFTAR LAMPIRAN
	BAB I   PENDAHULUAN
	1.1 Latar Belakang
	1.2 Rumusan Masalah
	1.3 Tujuan Penelitian
	1.4 Kontribusi Penelitian
	1.5 Gambaran Kontekstual Penelitian

	BAB II TINJAUAN PUSTAKA
	2.1  Landasan Teori
	2.1.1 Sektor Perkebunan
	2.1.2 Pengertian Luas Lahan
	2.1.3 Pengertian Jumlah Petani
	2.1.4 Pengertian Tanaman Produktif
	2.1.5 Pengertian Produksi
	2.1.6 Fungsi Produksi

	2.2 Kajian Empiris
	2.3  Kerangka Konseptual dan Hipotesis Penelitian

	BAB III METODE PENELITIAN
	3.1 Bentuk Penelitian
	3.2 Tempat dan Waktu Penelitian
	3.3 Data
	3.4 Variabel Penelitian dan Definisi Oprasional
	3.5 Metode Analisis
	3.5.1 Model Estimasi Data Panel
	3.5.2 Uji Pemilihan Model
	3.5.3 Uji Asumsi Klasik
	3.5.4   Regresi Linear Berganda
	3.5.5   Metode Pengujian Statistik


	BAB IV HASIL DAN PEMBAHASAN
	4.1 Hasil Penelitian
	4.1.1 Uji Pemilihan Model
	4.1.1.1 Uji Chow
	4.1.1.2 Uji Hausman

	4.1.2 Uji Asumsi Klasik
	4.1.3 Regresi Linear Berganda
	4.1.4 Uji Statistik
	4.1.4.1 Uji t Statistik
	4.1.4.2 Uji F Statistik
	4.1.4.3.Uji Koefisien Determinan (R2)


	4.2  Pembahasan
	4.2.1 Pengaruh Luas Lahan Terhadap Produksi Karet Perkebunan Rakyat Di Kabupaten Ketapang
	4.2.2 Pengaruh Jumlah Petani Terhadap Produksi Karet Perkebunan Rakyat Di Kabupaten Ketapang
	4.2.3 Pengaruh Tanaman Produktif Terhadap Produksi Karet Perkebunan Rakyat Di Kabupaten Ketapang


	BAB V PENUTUP
	5.1 Simpulan
	5.2 Saran

	DAFTAR PUSTAKA
	LAMPIRAN

